
Prefeitura Municipal

Piracema
Minas Gerais

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.piracema.mg.gov.br/licitacao/detalhe/51524/

Código da publicação: 51524

Data da emissão do comprovante: 07/01/2026 17:21:09

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 43/2025

N° do Processo/Ano: 54/2025

Situação: Ativo

Data de Cadastro/Horário: 21/10/2025 17:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 21/10/2025 17:00:00

Data de Abertura/Horário: 21/10/2025 17:00:00

Data da Disputa/Horário:28/10/2025 08:30:00

Valor estimado: R$ 720,00
Objeto:
AQUISIÇÃO DE SERVIÇO GRÁFICO conforme demanda para atendimento a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições
descritas neste Aviso de Contratação Direta, Termo de Referência e demais anexos.
Resumo:
A confecção dos cadastros imobiliários em papel especial visa garantir durabilidade, legibilidade e
padronização dos documentos utilizados na gestão tributária municipal. Esses cadastros servem
como instrumento de controle, registro e atualização de informações referentes aos imóveis
localizados no território municipal. O uso de papel de maior gramatura (240g/m²) e impressão em
cor preta, no modo paisagem, assegura resistência ao manuseio frequente, bem como melhor
organização e arquivamento junto aos processos administrativos.                                                    
                            

Arquivos

Data Nome documento Arquivo

https://www.piracema.mg.gov.br/licitacao/detalhe/51524/figure-classtabletabletbodytrtdp-styletext-alignjustifyistrongaquisicao-de-servico-graficostrongi-conforme-demanda-para-atendimento-a-secretaria-municipal-de-administracao-e-financas-de-piracemamg-nas-quantidades-qualidades-e-condicoes-descritas-neste-aviso-de-con/


Prefeitura Municipal

Piracema
Minas Gerais

Data Nome documento Arquivo
22/10/2025 00:00:00 ERRATA Baixar

21/10/2025 00:00:00 AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Baixar

https://www.piracema.mg.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f8efb193a48748420ac1401a7976c066.pdf
https://www.piracema.mg.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7f63e3ebc7bc94f472497f56f22672ef.pdf

